
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ KRUMLOV  
Stavební úřad 
Kaplická 439, Český Krumlov, tel.: 380 766 801, 380 766 800 
 

 

Sp. zn..: S-MUCK 27983/2012-Bi 
Č.j.: MUCK 28227/2012 Český Krumlov, dne 26.7.2012 
Vyřizuje: Lukáš Bína 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Český Krumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále 
jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
19.6.2012 podal 

Václav Mazák, IČ 18267351, nar. 22.1.1942, Dolní Pláně 9, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení žadateli: 
 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Výstavba tůně v k.ú. Věžovatá Pláně 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 903, 906/1 v katastrálním území Věžovatá Pláně. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Výstavba nové tůně je navržena tak, aby odpovídala potřebě zlepšení akumulace vody v krajině, 
upravila a stabilizovala odtokové poměry v lesním porostu. 

 

Umístění stavby na pozemcích: 

- Dle přiložených ověřených situačních výkresech. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Celková plocha tůně je bez hráze 3 190 m2, z toho vodní plocha celkem 2 840 m2 při vodním objemu 
7 026 m3. Délka dosypávané hráze jihovýchodním směrem bude 116,8 m a maximální výška 2,60 m. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Negativní vlivy stavby na okolí nebyly zjištěny, území se proto nevymezuje. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemních parc. č. 903 a 906/1 v katastrálním území a obci Věžovatá 
Pláně v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkresy současného stavu území 



Č.j. MUCK 28227/2012 str. 2 

 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje části pozemků parc. č. 903 a 
906/1 v katastrálním území a obci Věžovatá Pláně. 

3. Hráz bude o délce 116,8 m a šířce koruny hráze 3,0 m. Sklon svahu hráze v násypu bude 1:2,5, 
sklony svahů ve výkopu potom 1:1,5.  Plocha vodní hladiny bude celkem 2 840 m2. 

4. Ve zdrži tůně levobřežně a pod dosypanou hrází bude svah stabilizován kamenným tarasem o 
tloušťce 0,3 – 0,45 m. Výška tarasů je navržena 1,3 m o sklonu návodního svahu 1:1,5 . 

5. Úroveň hladiny v tůni je stanoven 0,3 m pod korunu hráze, na které je stabilizována stabilizačním 
přelivem do Zubčického potoka. 

6. Tůň nebude žádným způsobem oplocená. 

7. Po dobu výstavby tůně bude dočasně vybudována záchytná jímka pod SV částí tůně na hrubé kaly. 

8. Projektovou dokumentaci musí zpracovat projektant oprávněný k projektování vodních děl. Žádost o 
vydání příslušného povolení bude zpracována dle vyhlášky MZ č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti 
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
v platném znění a bude předložena příslušnému stavebnímu úřadu ve třech identických 
vyhotoveních. 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění: 

 Václav Mazák, nar. 22.1.1942, Dolní Pláně 9, Věžovatá Pláně, 382 32  Český Krumlov 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.6.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání na den 24.7.2012, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. 

K žádosti byly předloženy stanoviska a vyjádření: 

- společné vyjádření MěÚ Č. Krumlov – odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15.3.2012 

- stanovisko Povodí Vltavy, s.p. – závod Horní Vltava ze dne 18.4.2012 

- stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje – odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví ze dne 6.4.2012 

- vyjádření Telefonica O2 CR, a.s. Praha ze dne 15.3.2012 

- vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. Správa sítě plyn Č.Budějovice ze dne 13.4.2012 

- vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. Tech. evidence a dok. Č. Budějovice ze dne 22.3.2012 

- vyjádření ČR – Ministerstvo obrany zastoupené VUSS Pardubice ze dne 13.4.2012 

- vyjádření Lesů České republiky, s.p. Hradec Králové ze dne 18.4.2012 

- stanovisko Českého rybářského svazu Č. Budějovice ze dne 30.3.2012 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky týkající se provádění 
stavby budou obsahem následného rozhodnutí ve věci. 

Stavební úřad se dále v řízení zabýval otázkou vymezení okruhu účastníků řízení podle § 85 stavebního 
zákona. Přitom konstatoval, že vlastnická práva k dotčenému pozemku má žadatel, k sousedním 



Č.j. MUCK 28227/2012 str. 3 

 
pozemkům a stavbám, která mohou být rozhodnutím přímo dotčena, mají Martin Gottfried, PhDr. 
Antonie Hrdličková, Eva Podzimková, Vlasta Vorlíčková, Český rybářský svaz, Jihočeský územní svaz 
České Budějovice, E.ON Česká republika, s.r.o., Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí 
Vltavy, Obec Věžovatá Pláně, Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Telefónica  Czech 
Republic, a.s., DLSS České Budějovice. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Upozornění: 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat 
osoby těmito pracemi přímo dotčené.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru region. rozvoje, územ. 
plánování, staveb. řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

Johana   H A N U Š O V Á 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky 18 
písm. a) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 



Č.j. MUCK 28227/2012 str. 4 

 
Příloha: 
• Ověřený situační výkres v měř. 1:1000 
• Ověřený situační výkres v měř. 1:250 
 

Obdrží: 
-  účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 (doručenky) 
1. Václav Mazák, Dolní Pláně č.p. 9, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
2. Obec Věžovatá Pláně, IDDS: 848b3sv 
 sídlo: Věžovatá Pláně č.p. 8, 382 32  Velešín 
 
 
-  účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 (veřejnou vyhláškou) 
Martin Gottfried, Dolní Pláně č.p. 14, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
PhDr. Antonie Hrdličková, Tererova č.p. 1551/8, Chodov, 149 00  Praha 415 
Eva Podzimková, U Pole č.p. 857, 250 92  Šestajovice 
Vlasta Vorlíčková, Hladná č.p. 7, Albrechtice nad Vltavou, 398 11  Protivín 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Tyršova č.p. 1902, 256 01  Benešov u Prahy 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
 Český rybářský svaz, Jihočeský územní svaz České Budějovice, Rybářská č.p. 237, 373 82  Boršov nad  

Vltavou 
E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Telefónica  Czech Republic, a.s., DLSS České Budějovice, IDDS: d79ch2h 
 sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 

 
Na vědomí: 
3. Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, Horní 
Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
4. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Obce Věžovatá Pláně a na úřední desce stavebního 
úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu 
považuje za  doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
Vyvěšeno dne .......................................................     

 

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení  

 
 
Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické úřední 
desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po dobu 15 dnů. 
 
Na elektronické úřední desce zveřejněno ode dne  ……………………………. 

 
 

razítko a podpis orgánu, který je zodpovědný za zveřejnění 


		2012-07-27T08:14:38+0200
	Johana Hanušová
	vedoucí odboru




